Câmara Municipal de Estrela d'O este
_ CNPJ 56.367.634/OOO1-31

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela.sp.gov.br

Av. São Paulo, r? 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°. 26/2018

Vicente Aparecido Romero, Vereador com assento à Câmara

Municipal de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito de

auxiliar a administração municipal e entendendo se tratar de obras necessárias e

importantes para a população, Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

que analise e na medida do possível, viabilize as seguintes proposituras:

"Construção de abrigos na Vicinal "João Prato":

JUSTIFICATIVA:

Com efeito, a construção de abrigos no local acima mencionado

tem por objetivo proteger do sol e da chuva trabalhadores e cidadãos que aguardam

a chegada do ônibus Itamaraty que não entra na Rodoviária de nossa cidade, e,

portanto, necessitam ficar naquele local em espera.

Não obstante, a referida construção neste ponto visa gerar

comodidade e segurança no momento de espera dos cidadãos, complementando o

mínimo de conforto e prevenção exigíveis.

Na condição de Vereador atuante, que anda e conversa com os

munícipes, fui testemunha das dificuldades enfrentadas pelos trabalhadores e

cidadãos que necessitam do transporte que passa somente naquele local. Assim,

pensando em proporcionar melhores condições e qualidade aos nossos munícipes é

que estamos fazendo esta reivindicação, que temos certeza, será atendida pela

administração municipal.

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 28 de março de

2018.

Vicente fyarjfftj&Romero
ÍR